



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	ÁGUA RAZ Especificação: 18 LITROS	LTA	30,0000	119,0000	3.570,00	0,0000	119,0000	3.570,00	---	---	---	---
2	ÁGUA RAZ Especificação: 18 LITROS	LTA	10,0000	119,0000	1.190,00	0,0000	119,0000	1.190,00	---	---	---	---
3	ÁGUA RAZ Especificação: 900 ML	LTA	45,0000	13,5600	610,20	0,0000	13,5600	610,20	---	---	---	---
4	ÁGUA RAZ Especificação: 900 ML	LTA	15,0000	13,5600	203,40	0,0000	13,5600	203,40	---	---	---	---
5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	UN	30,0000	9,0000	270,00	0,0000	9,0000	270,00	---	---	---	---
6	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	UN	10,0000	9,0000	90,00	0,0000	9,0000	90,00	---	---	---	---
7	balde branco 18 litros	BD	30,0000	396,9000	11.907,00	0,0000	396,9000	11.907,00	---	---	---	---
8	balde branco 18 litros	BD	10,0000	396,9000	3.969,00	0,0000	396,9000	3.969,00	---	---	---	---
9	BANDEJA PARA PINTURA Especificação: 23 CM	UN	45,0000	13,5000	607,50	0,0000	13,5000	607,50	---	---	---	---
10	BANDEJA PARA PINTURA Especificação: 23 CM	UN	15,0000	13,5000	202,50	0,0000	13,5000	202,50	---	---	---	---
11	BIANCO Especificação: LITRO	LTA	30,0000	45,0000	1.350,00	0,0000	45,0000	1.350,00	---	---	---	---
12	BIANCO Especificação: LITRO	LTA	10,0000	45,0000	450,00	0,0000	45,0000	450,00	---	---	---	---
13	BROXA RETANGULAR Especificação: 15 CM RETANGULAR	UN	45,0000	7,0000	315,00	0,0000	7,0000	315,00	---	---	---	---
14	BROXA RETANGULAR Especificação: 15 CM RETANGULAR	UN	15,0000	7,0000	105,00	0,0000	7,0000	105,00	---	---	---	---
15	BROXA RETANGULAR Especificação: BROXA RETANGULAR 18 X 7,6 CM	UN	45,0000	6,8000	306,00	0,0000	6,8000	306,00	---	---	---	---
16	BROXA RETANGULAR Especificação: BROXA RETANGULAR 18 X 7,6 CM	UN	15,0000	6,8000	102,00	0,0000	6,8000	102,00	---	---	---	---
17	CABO PARA ROLO Especificação: 23 CM	UN	15,0000	8,5000	127,50	0,0000	8,5000	127,50	---	---	---	---
18	CABO PARA ROLO Especificação: 23 CM	UN	5,0000	8,5000	42,50	0,0000	8,5000	42,50	---	---	---	---
19	CABO PARA ROLO Especificação: CABO PARA ROLO HASTE LONGA 23 CM	UN	15,0000	15,8000	237,00	0,0000	15,8000	237,00	---	---	---	---
20	CABO PARA ROLO Especificação: CABO PARA ROLO HASTE LONGA 23 CM	UN	5,0000	15,8000	79,00	0,0000	15,8000	79,00	---	---	---	---
21	CAL PARA PINTURA Especificação: 8 KILOS	SC	450,0000	13,8000	6.210,00	0,0000	13,8000	6.210,00	---	---	---	---
22	CAL PARA PINTURA Especificação: 8 KILOS	SC	150,0000	13,8000	2.070,00	0,0000	13,8000	2.070,00	---	---	---	---
23	CATALISADOR PARA MASSA PLÁSTICA	UN	15,0000	3,0000	45,00	0,0000	3,0000	45,00	---	---	---	---
24	CATALISADOR PARA MASSA PLÁSTICA	UN	5,0000	3,0000	15,00	0,0000	3,0000	15,00	---	---	---	---
25	ESPATULA	UN	30,0000	17,0000	510,00	0,0000	17,0000	510,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	Especificação: ESPATULA DE AÇO Nº 12												
26	ESPATULA Especificação: ESPATULA DE AÇO Nº 12	UN	10,0000	17,0000	170,00	0,0000	17,0000	170,00	---	---	---	---	---
27	GESSO BRANCO 1 KG	UN	75,0000	4,2000	315,00	0,0000	4,2000	315,00	---	---	---	---	---
28	GESSO BRANCO 1 KG	UN	25,0000	4,2000	105,00	0,0000	4,2000	105,00	---	---	---	---	---
29	LIXA D AGUA	UN	150,0000	2,5000	375,00	0,0000	2,5000	375,00	---	---	---	---	---
30	LIXA D AGUA	UN	50,0000	2,5000	125,00	0,0000	2,5000	125,00	---	---	---	---	---
31	LIXA DE FERRO 100	UN	150,0000	4,3000	645,00	0,0000	4,3000	645,00	---	---	---	---	---
32	LIXA DE FERRO 100	UN	50,0000	4,3000	215,00	0,0000	4,3000	215,00	---	---	---	---	---
33	LIXA DE FERRO 120	UN	150,0000	4,2000	630,00	0,0000	4,2000	630,00	---	---	---	---	---
34	LIXA DE FERRO 120	UN	50,0000	4,2000	210,00	0,0000	4,2000	210,00	---	---	---	---	---
35	LIXA DE FERRO 150	UN	150,0000	3,0000	450,00	0,0000	3,0000	450,00	---	---	---	---	---
36	LIXA DE FERRO 150	UN	50,0000	3,0000	150,00	0,0000	3,0000	150,00	---	---	---	---	---
37	LIXA DE FERRO 80	UN	150,0000	6,0000	900,00	0,0000	6,0000	900,00	---	---	---	---	---
38	LIXA DE FERRO 80	UN	50,0000	6,0000	300,00	0,0000	6,0000	300,00	---	---	---	---	---
39	LIXA DE MASSA 60	UN	150,0000	1,8000	270,00	0,0000	1,8000	270,00	---	---	---	---	---
40	LIXA DE MASSA 60	UN	50,0000	1,8000	90,00	0,0000	1,8000	90,00	---	---	---	---	---
41	LIXA DE MASSA N.º 100	UN	150,0000	1,2000	180,00	0,0000	1,2000	180,00	---	---	---	---	---
42	LIXA DE MASSA N.º 100	UN	50,0000	1,2000	60,00	0,0000	1,2000	60,00	---	---	---	---	---
43	LIXA MADEIRA GRA 150	PÇ	150,0000	1,5000	225,00	0,0000	1,5000	225,00	---	---	---	---	---
44	LIXA MADEIRA GRA 150	PÇ	50,0000	1,5000	75,00	0,0000	1,5000	75,00	---	---	---	---	---
45	MANTA LÍQUIDA Especificação: MANTA LIQUIDA BRANCO 18 LITROS	BD	30,0000	220,0000	6.600,00	0,0000	220,0000	6.600,00	---	---	---	---	---
46	MANTA LÍQUIDA Especificação: MANTA LIQUIDA BRANCO 18 LITROS	BD	10,0000	220,0000	2.200,00	0,0000	220,0000	2.200,00	---	---	---	---	---
47	MASSA ACRÍLICA BRANCA Especificação: 3,6 KILOS OU LITROS	LTA	75,0000	55,0000	4.125,00	0,0000	55,0000	4.125,00	---	---	---	---	---
48	MASSA ACRÍLICA BRANCA Especificação: 3,6 KILOS OU LITROS	LTA	25,0000	55,0000	1.375,00	0,0000	55,0000	1.375,00	---	---	---	---	---
49	MASSA ACRÍLICA BRANCA Especificação: 900 ML	LTA	75,0000	28,0000	2.100,00	0,0000	28,0000	2.100,00	---	---	---	---	---
50	MASSA ACRÍLICA BRANCA Especificação: 900 ML	LTA	25,0000	28,0000	700,00	0,0000	28,0000	700,00	---	---	---	---	---
51	MASSA ACRÍLICA BRANCA Especificação: BARRICA 25 KILOS	LTA	75,0000	75,8000	5.685,00	0,0000	75,8000	5.685,00	---	---	---	---	---
52	MASSA ACRÍLICA BRANCA Especificação: BARRICA 25 KILOS	LTA	25,0000	75,8000	1.895,00	0,0000	75,8000	1.895,00	---	---	---	---	---
53	MASSA CORRIDA Especificação: MASSA CORRIDA PVA 25 KILOS	UN	75,0000	46,8000	3.510,00	0,0000	46,8000	3.510,00	---	---	---	---	---
54	MASSA CORRIDA Especificação: MASSA CORRIDA PVA 25 KILOS	UN	25,0000	46,8000	1.170,00	0,0000	46,8000	1.170,00	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
55	MASSA CORRIDA Especificação: MASSA CORRIDA PVA 900 ML	UN	75,0000	13,5000	1.012,50	0,0000	13,5000	1.012,50	---	---	---	---
56	MASSA CORRIDA Especificação: MASSA CORRIDA PVA 900 ML	UN	25,0000	13,5000	337,50	0,0000	13,5000	337,50	---	---	---	---
57	MASSA DE CALAFETAR 350 GRAMAS	UN	75,0000	1,0000	75,00	0,0000	1,0000	75,00	---	---	---	---
58	MASSA DE CALAFETAR 350 GRAMAS	UN	25,0000	1,0000	25,00	0,0000	1,0000	25,00	---	---	---	---
59	PINCEL Especificação: 1 1/2 POLEGADAS	UN	45,0000	11,0000	495,00	0,0000	11,0000	495,00	---	---	---	---
60	PINCEL Especificação: 1 1/2 POLEGADAS	UN	15,0000	11,0000	165,00	0,0000	11,0000	165,00	---	---	---	---
61	PINCEL Especificação: 2 POLEGADAS	UN	45,0000	8,0000	360,00	0,0000	8,0000	360,00	---	---	---	---
62	PINCEL Especificação: 2 POLEGADAS	UN	15,0000	8,0000	120,00	0,0000	8,0000	120,00	---	---	---	---
63	PINCEL Especificação: 395 X 1	UN	45,0000	4,0000	180,00	0,0000	4,0000	180,00	---	---	---	---
64	PINCEL Especificação: 395 X 1	UN	15,0000	4,0000	60,00	0,0000	4,0000	60,00	---	---	---	---
65	PINCEL Especificação: 395X2	UN	45,0000	7,5000	337,50	0,0000	7,5000	337,50	---	---	---	---
66	PINCEL Especificação: 395X2	UN	15,0000	7,5000	112,50	0,0000	7,5000	112,50	---	---	---	---
67	PINCEL Especificação: 395X 2 1/2	UN	45,0000	10,5000	472,50	0,0000	10,5000	472,50	---	---	---	---
68	PINCEL Especificação: 395X 2 1/2	UN	15,0000	10,5000	157,50	0,0000	10,5000	157,50	---	---	---	---
69	PINCEL Especificação: 395X3	UN	45,0000	12,8000	576,00	0,0000	12,8000	576,00	---	---	---	---
70	PINCEL Especificação: 395X3	UN	15,0000	12,8000	192,00	0,0000	12,8000	192,00	---	---	---	---
71	PINCEL Especificação: 395X4	UN	45,0000	16,8000	756,00	0,0000	16,8000	756,00	---	---	---	---
72	PINCEL Especificação: 395X4	UN	15,0000	16,8000	252,00	0,0000	16,8000	252,00	---	---	---	---
73	PINCEL Especificação: 3 POLEGADAS	UN	45,0000	12,0000	540,00	0,0000	12,0000	540,00	---	---	---	---
74	PINCEL Especificação: 3 POLEGADAS	UN	15,0000	12,0000	180,00	0,0000	12,0000	180,00	---	---	---	---
75	PINCEL Especificação: PINCEL 395 X 3/4	UN	45,0000	3,0000	135,00	0,0000	3,0000	135,00	---	---	---	---
76	PINCEL Especificação: PINCEL 395 X 3/4	UN	15,0000	3,0000	45,00	0,0000	3,0000	45,00	---	---	---	---
77	PINCEL Especificação: PINCEL 395 X 4	UN	45,0000	16,8000	756,00	0,0000	16,8000	756,00	---	---	---	---
78	PINCEL	UN	15,0000	16,8000	252,00	0,0000	16,8000	252,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	Especificação: PINCEL 395 X 4											
79	PINCEL Especificação: PINCEL 4 POLEGADAS	UN	45,0000	17,0000	765,00	0,0000	17,0000	765,00	---	---	---	---
80	PINCEL Especificação: PINCEL 4 POLEGADAS	UN	15,0000	17,0000	255,00	0,0000	17,0000	255,00	---	---	---	---
81	PINCEL Especificação: PINCEL 519 1 1/2	UN	45,0000	8,0000	360,00	0,0000	8,0000	360,00	---	---	---	---
82	PINCEL Especificação: PINCEL 519 1 1/2	UN	15,0000	8,0000	120,00	0,0000	8,0000	120,00	---	---	---	---
83	PINCEL Especificação: PINCEL 519 2	UN	45,0000	9,5000	427,50	0,0000	9,5000	427,50	---	---	---	---
84	PINCEL Especificação: PINCEL 519 2	UN	15,0000	9,5000	142,50	0,0000	9,5000	142,50	---	---	---	---
85	PINTURA ASFALTICA AMARELA Especificação: TINTA ASFALTICA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO, PARA VOLUME DE TRAFEGO INTENSO, COM FACIL HOMOGEINIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, BOA ADERENCIA E FLEXIBILIDADE, RENDIMENTO MINIMO DE 30 M2 POR BALD EDE 18 LITROS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, COM ESPECIFICAÇÃO TECNICA ABNT NBR E CET/SP, ACONDICIONADA EM BALDE TENDO COMO MARCAS DE REFERENCIA: INDUTIL, SALECRIL, SINALEX, PORTO, EUATEX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	BD	75,0000	488,0700	36.605,25	0,0000	488,0700	36.605,25	---	---	---	---
86	PINTURA ASFALTICA AMARELA Especificação: TINTA ASFALTICA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO, PARA VOLUME DE TRAFEGO INTENSO, COM FACIL HOMOGEINIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, BOA ADERENCIA E FLEXIBILIDADE, RENDIMENTO MINIMO DE 30 M2 POR BALD EDE 18 LITROS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, COM ESPECIFICAÇÃO TECNICA ABNT NBR E CET/SP, ACONDICIONADA EM BALDE TENDO COMO MARCAS DE REFERENCIA: INDUTIL, SALECRIL, SINALEX, PORTO, EUATEX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	BD	25,0000	488,0700	12.201,75	0,0000	488,0700	12.201,75	---	---	---	---
87	PINTURA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 900 ML Especificação: APLICÁVEL EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO, ARGAMASSA, ALVENARIA, METAL, PVC E FIBRA DE VIDRO	FC	75,0000	44,0000	3.300,00	0,0000	44,0000	3.300,00	---	---	---	---
88	PINTURA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE 900 ML Especificação: APLICÁVEL EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO, ARGAMASSA, ALVENARIA, METAL, PVC E FIBRA DE VIDRO	FC	25,0000	44,0000	1.100,00	0,0000	44,0000	1.100,00	---	---	---	---
89	PINTURA ASFASTICA BRANCA Especificação: TINTA ASFALTICA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO, PARA VOLUME DE TRAFEGO INTENSO, COM FACIL HOMOGEINIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, BOA ADERENCIA E FLEXIBILIDADE, RENDIMENTO MINIMO DE 30 M2 POR BALD EDE 18 LITROS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, COM ESPECIFICAÇÃO TECNICA ABNT NBR E CET/SP, ACONDICIONADA EM BALDE TENDO COMO MARCAS DE REFERENCIA: INDUTIL, SALECRIL, SINALEX, PORTO, EUATEX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR	BD	75,0000	399,0000	29.925,00	0,0000	399,0000	29.925,00	---	---	---	---
90	PINTURA ASFASTICA BRANCA	BD	25,0000	399,0000	9.975,00	0,0000	399,0000	9.975,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.								
	Especificação: TINTA ASFALTICA A BASE DE SOLVENTE PARA DEMARCAÇÃO, PARA VOLUME DE TRAFEGO INTENSO, COM FACIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, BOA ADERENCIA E FLEXIBILIDADE, RENDIMENTO MINIMO DE 30 M2 POR BALD EDE 18 LITROS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES, COM ESPECIFICAÇÃO TECNICA ABNT NBR E CET/SP, ACONDICIONADA EM BALDE TENDO COMO MARCAS DE REFERENCIA: INDUTIL, SALECRIL, SINALEX, PORTO, EUATEX OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR													
91	REMOVEDOR DE TINTA 900 ML Especificação: REMOVERDOR DE ESMALTES, VERNIZES, STAINS E TEXTURAS	LTA	75,0000	47,5000	3.562,50	0,0000	47,5000	3.562,50	---	---	---	---	---	---
92	REMOVEDOR DE TINTA 900 ML Especificação: REMOVERDOR DE ESMALTES, VERNIZES, STAINS E TEXTURAS	LTA	25,0000	47,5000	1.187,50	0,0000	47,5000	1.187,50	---	---	---	---	---	---
93	RESINA BASE DE ÁGUA 3,6 LITROS Especificação: ACRILICA	LTA	75,0000	122,0000	9.150,00	0,0000	122,0000	9.150,00	---	---	---	---	---	---
94	RESINA BASE DE ÁGUA 3,6 LITROS Especificação: ACRILICA	LTA	25,0000	122,0000	3.050,00	0,0000	122,0000	3.050,00	---	---	---	---	---	---
95	ROLO 5 CM DE LÃ	UN	45,0000	6,0000	270,00	0,0000	6,0000	270,00	---	---	---	---	---	---
96	ROLO 5 CM DE LÃ	UN	15,0000	6,0000	90,00	0,0000	6,0000	90,00	---	---	---	---	---	---
97	ROLO DE ESPUMA 09 CM Especificação: POLIESTER	UN	30,0000	6,5000	195,00	0,0000	6,5000	195,00	---	---	---	---	---	---
98	ROLO DE ESPUMA 09 CM Especificação: POLIESTER	UN	10,0000	6,5000	65,00	0,0000	6,5000	65,00	---	---	---	---	---	---
99	ROLO DE ESPUMA 15 CM Especificação: POLIESTER	UN	30,0000	8,5000	255,00	0,0000	8,5000	255,00	---	---	---	---	---	---
100	ROLO DE ESPUMA 15 CM Especificação: POLIESTER	UN	10,0000	8,5000	85,00	0,0000	8,5000	85,00	---	---	---	---	---	---
101	ROLO DE ESPUMA 23 CM	UN	45,0000	12,0000	540,00	0,0000	12,0000	540,00	---	---	---	---	---	---
102	ROLO DE ESPUMA 23 CM	UN	15,0000	12,0000	180,00	0,0000	12,0000	180,00	---	---	---	---	---	---
103	ROLO DE ESPUMA 5 CM	UN	30,0000	6,0000	180,00	0,0000	6,0000	180,00	---	---	---	---	---	---
104	ROLO DE ESPUMA 5 CM	UN	10,0000	6,0000	60,00	0,0000	6,0000	60,00	---	---	---	---	---	---
105	SELADORA ACRILICA 18L	LTA	150,0000	79,8000	11.970,00	0,0000	79,8000	11.970,00	---	---	---	---	---	---
106	SELADORA ACRILICA 18L	LTA	50,0000	79,8000	3.990,00	0,0000	79,8000	3.990,00	---	---	---	---	---	---
107	SELADOR PVA 18L	MIL	75,0000	99,9000	7.492,50	0,0000	99,9000	7.492,50	---	---	---	---	---	---
108	SELADOR PVA 18L	MIL	25,0000	99,9000	2.497,50	0,0000	99,9000	2.497,50	---	---	---	---	---	---
109	SELANTE Especificação: SELANTE PU - 40	UN	75,0000	27,8000	2.085,00	0,0000	27,8000	2.085,00	---	---	---	---	---	---
110	SELANTE Especificação: SELANTE PU - 40	UN	25,0000	27,8000	695,00	0,0000	27,8000	695,00	---	---	---	---	---	---
111	SPRAY Especificação: SPRAY 360 ML PRETO FOSCO	UN	45,0000	23,5000	1.057,50	0,0000	23,5000	1.057,50	---	---	---	---	---	---
112	SPRAY Especificação: SPRAY 360 ML PRETO FOSCO	UN	15,0000	23,5000	352,50	0,0000	23,5000	352,50	---	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
113	SPRAY Especificação: SPRAY LUBRIFICANTE LUBRIFICANTE 300 ML	UN	45,0000	9,5000	427,50	0,0000	9,5000	427,50	---	---	---	---
114	SPRAY Especificação: SPRAY LUBRIFICANTE LUBRIFICANTE 300 ML	UN	15,0000	9,5000	142,50	0,0000	9,5000	142,50	---	---	---	---
115	SPRAY Especificação: SPRAY LUBRIFICANTE WD 40	UN	45,0000	43,8000	1.971,00	0,0000	43,8000	1.971,00	---	---	---	---
116	SPRAY Especificação: SPRAY LUBRIFICANTE WD 40	UN	15,0000	43,8000	657,00	0,0000	43,8000	657,00	---	---	---	---
117	THINNER	GL	75,0000	85,0000	6.375,00	0,0000	85,0000	6.375,00	---	---	---	---
118	THINNER	GL	25,0000	85,0000	2.125,00	0,0000	85,0000	2.125,00	---	---	---	---
119	THINNER 18 LITROS	GL	75,0000	109,8000	8.235,00	0,0000	109,8000	8.235,00	---	---	---	---
120	THINNER 18 LITROS	GL	25,0000	109,8000	2.745,00	0,0000	109,8000	2.745,00	---	---	---	---
121	THINNER - LITRO	LT	75,0000	27,5000	2.062,50	0,0000	27,5000	2.062,50	---	---	---	---
122	THINNER - LITRO	LT	25,0000	27,5000	687,50	0,0000	27,5000	687,50	---	---	---	---
123	THINNER - LITRO Especificação: 900 ml	LT	75,0000	27,5000	2.062,50	0,0000	27,5000	2.062,50	---	---	---	---
124	THINNER - LITRO Especificação: 900 ml	LT	25,0000	27,5000	687,50	0,0000	27,5000	687,50	---	---	---	---
125	TINTA Especificação: TINTA ACRILICA LATA COM 3.600, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, COR VERDE BANDEIRA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL OU SUPERIOR/SIMILIAR QUALIDADE	FC	150,0000	215,0000	32.250,00	0,0000	215,0000	32.250,00	---	---	---	---
126	TINTA Especificação: TINTA ACRILICA LATA COM 3.600, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, COR VERDE BANDEIRA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL OU SUPERIOR/SIMILIAR QUALIDADE	FC	50,0000	215,0000	10.750,00	0,0000	215,0000	10.750,00	---	---	---	---
127	TINTA Especificação: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM LATA COM 3.600, BASE ÁGUA, REND 380M², BRANCO MUNSELL 9.5 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1,40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO MUNSELL 9.5, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, CESSANDO ODORES CARACTERÍSTICO NO MÁXIMO 3 HORAS,	FC	75,0000	103,1600	7.737,00	0,0000	103,1600	7.737,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	APÓS A APLICAÇÃO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1											
128	TINTA Especificação: TINTA ACRÍLICA LÁTEX PREMIUM LATA COM 3.600, BASE ÁGUA, REND 380M², BRANCO MUNSELL 9.5 - TINTA LATEX, DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX VINIL ACRÍLICA PARA PAREDE, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, POLÍMEROS VINÍLICOS, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS INERTES, COALESCENTES, ESPESANTES, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, SOLVENTE BASE ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, BAIXA TOXIDADE, VISCOSIDADE DE 100 UK, RENDIMENTO DE 380 M²/DEMÃO (EMBALAGEM 18L), PESO ESPECÍFICO APROX. 1.40 G/CM³, BRILHO @60°C DE 4 UB, VOC (COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS) DE 6,40 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, NA COR BRANCO MUNSELL 9.5, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, CESSANDO ODORES CARACTERÍSTICO NO MÁXIMO 3 HORAS, APÓS A APLICAÇÃO, DEVERÁ SER ENTREGUE O BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DA TINTA, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15079 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1	FC	25,0000	103,1600	2.579,00	0,0000	103,1600	2.579,00	---	---	---	---
129	TINTA Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 COR BRANCO: INDICADO PARA USO EM MADEIRAS E METAIS E TEM ACABAMENTO ACETINADO. SUA COMPOSIÇÃO É À BASE DE SOLVENTE, RENDIMENTO É DE ATÉ 75 M² POR DEMÃO E VARIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO, A DILUIÇÃO DEVE SER FEITA EM AGUARRÁS, UTILIZANDO PINCEL OU ROLO, DILUIR, NO MÁXIMO COM 10% DO PRODUTO (5 PARTES DE ESMALTE PARA 0,5 DE DILUENTE). NO CASO DE PISTOLA, UTILIZAR, NO MÁXIMO, 30% DE AGUARRÁS (5 PARTES DE ESMALTE PARA 1,5 DE DILUENTE).	FC	75,0000	132,2000	9.915,00	0,0000	132,2000	9.915,00	---	---	---	---
130	TINTA Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 COR BRANCO: INDICADO PARA USO EM MADEIRAS E METAIS E TEM ACABAMENTO ACETINADO. SUA COMPOSIÇÃO É À BASE DE SOLVENTE, RENDIMENTO É DE ATÉ 75 M² POR DEMÃO E VARIA DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO, A DILUIÇÃO DEVE SER FEITA EM AGUARRÁS, UTILIZANDO PINCEL OU ROLO, DILUIR, NO MÁXIMO COM 10% DO PRODUTO (5 PARTES DE ESMALTE PARA 0,5 DE DILUENTE). NO CASO DE PISTOLA, UTILIZAR, NO MÁXIMO, 30% DE AGUARRÁS (5 PARTES DE ESMALTE PARA 1,5 DE DILUENTE).	FC	25,0000	132,2000	3.305,00	0,0000	132,2000	3.305,00	---	---	---	---
131	TINTA Especificação: TINTA LÁTEX LATA 18 LITROS COR BRANCO - COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA, PIGMENTOS ATIVOS,	FC	75,0000	344,5300	25.839,75	0,0000	344,5300	25.839,75	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, ISENTA DE METAIS PESADO, INDICADO PARA PINTURA PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO. RENDIMENTO MÍNIMO 280 M² POR LATA DE 18 LITROS EM PAREDE PREPARADA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15079-1:2019											
132	TINTA Especificação: TINTA LÁTEX LATA 18 LITROS COR BRANCO - COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA , PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS, ADITIVOS E ÁGUA, DILUÍVEL EM ÁGUA POTÁVEL, ISENTA DE METAIS PESADO, INDICADO PARA PINTURA PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, SUPERFÍCIES DE REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS, MASSA ACRÍLICA, MASSA CORRIDA E GESSO. RENDIMENTO MÍNIMO 280 M² POR LATA DE 18 LITROS EM PAREDE PREPARADA. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 15079-1:2019	FC	25,0000	344,5300	8.613,25	0,0000	344,5300	8.613,25	---	---	---	---
133	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS Especificação: TINTA ACRÍLICA LINHA PREMIUM, LATA DE 18 LITROS, COR BRANCA, SEM CHEIRO, ANTIRESPINGO. RESINA A' BASE DEDISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICO'IS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CA. (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: SUVINIL, CORAL OU SIMILAR)	GL	225,0000	361,6500	81.371,25	0,0000	361,6500	81.371,25	---	---	---	---
134	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS Especificação: TINTA ACRÍLICA LINHA PREMIUM, LATA DE 18 LITROS, COR BRANCA, SEM CHEIRO, ANTIRESPINGO. RESINA A' BASE DEDISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICO'IS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CA. (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: SUVINIL, CORAL OU SIMILAR)	GL	75,0000	361,6500	27.123,75	0,0000	361,6500	27.123,75	---	---	---	---
135	TINTA ACRILICA COR VERDE FOLHA 3.600 FOSCO Especificação: TINTA ACRÍLICA COR VERDE, TINTA ACRÍLICA; TIPO FOSCA ; COR VERDE; COM EXCELENTE ACABAMENTO; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SUVINIL. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	75,0000	186,0000	13.950,00	0,0000	186,0000	13.950,00	---	---	---	---
136	TINTA ACRILICA COR VERDE FOLHA 3.600 FOSCO Especificação: TINTA ACRÍLICA COR VERDE, TINTA ACRÍLICA; TIPO FOSCA ; COR VERDE; COM EXCELENTE ACABAMENTO; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SUVINIL. LATA COM 3,6	LTA	25,0000	186,0000	4.650,00	0,0000	186,0000	4.650,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	LITROS.											
137	TINTA ESMALTE SINTÉTICO Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 0,900L. TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PREMIUM 900 ML - COR BRANCO, TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PREMIUM (PRIMEIRA LINHA) 900 ML (PRIMEIRA LINHA)	UN	75,0000	39,8000	2.985,00	0,0000	39,8000	2.985,00	---	---	---	---
138	TINTA ESMALTE SINTÉTICO Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 0,900L. TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PREMIUM 900 ML - COR BRANCO, TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PREMIUM (PRIMEIRA LINHA) 900 ML (PRIMEIRA LINHA)	UN	25,0000	39,8000	995,00	0,0000	39,8000	995,00	---	---	---	---
139	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL FRANÇA BRILHANTE SECA RÁPIDO 3.600	LTA	75,0000	150,7900	11.309,25	0,0000	150,7900	11.309,25	---	---	---	---
140	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL FRANÇA BRILHANTE SECA RÁPIDO 3.600	LTA	25,0000	150,7900	3.769,75	0,0000	150,7900	3.769,75	---	---	---	---
141	TINTA LATEX 18 LITROS - BRANCO Especificação: TINTA LATEX PVA - TINTA LATEX PVA, COR BRANCA - 18 LITROS - TINTA LÁTEX PARA PAREDE; COR BRANCA; USO INTERNO/EXTERNO; ACABAMENTO FOSCO; BASE: ÁGUA; DE BAIXO ODOR; LATA: 18 LITROS; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SUVINIL/CORAL/HIDRACOR.	LTA	75,0000	338,0000	25.350,00	0,0000	338,0000	25.350,00	---	---	---	---
142	TINTA LATEX 18 LITROS - BRANCO Especificação: TINTA LATEX PVA - TINTA LATEX PVA, COR BRANCA - 18 LITROS - TINTA LÁTEX PARA PAREDE; COR BRANCA; USO INTERNO/EXTERNO; ACABAMENTO FOSCO; BASE: ÁGUA; DE BAIXO ODOR; LATA: 18 LITROS; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SUVINIL/CORAL/HIDRACOR.	LTA	25,0000	338,0000	8.450,00	0,0000	338,0000	8.450,00	---	---	---	---
143	TINTA LATEX 3600 Especificação: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COR: MARFIM EMBALAGEM: GALÃO 3,6 L; ACABAMENTO: FOSCO; SUPERFÍCIE: USO INTERNO OU EXTERNO L ALVENARIA; DILUIÇÃO: COM ÁGUA, ROLO DE LÃ, TRINCHA E PINCEL: DE 50% A 80% EM TODAS AS DEMÃOS E PISTOLA: DE 50% A 80% DE ÁGUA; RENDIMENTO: GALÃO 3,6L ATÉ 34M² POR EMBALAGEM / PINTURA ACABADA; DEMÃOS: 2 A 3, COM INTERVALO DE 4 HORAS ENTRE AS DEMÃOS; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA L ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS L FINAL: 12 HORAS; APLICAÇÃO: ROLO DE LÃ; PINCEL; PISTOLA OU TRINCHA.	UN	75,0000	98,0000	7.350,00	0,0000	98,0000	7.350,00	---	---	---	---
144	TINTA LATEX 3600 Especificação: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COR: MARFIM EMBALAGEM: GALÃO 3,6 L; ACABAMENTO: FOSCO; SUPERFÍCIE: USO INTERNO OU EXTERNO L ALVENARIA; DILUIÇÃO: COM ÁGUA, ROLO DE LÃ, TRINCHA E PINCEL: DE 50% A 80% EM TODAS AS DEMÃOS E PISTOLA: DE 50% A 80% DE ÁGUA;	UN	25,0000	98,0000	2.450,00	0,0000	98,0000	2.450,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	RENDIMENTO: GALÃO 3,6L ATÉ 34M² POR EMBALAGEM / PINTURA ACABADA; DEMÃOS: 2 A 3, COM INTERVALO DE 4 HORAS ENTRE AS DEMÃOS; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA L ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS L FINAL: 12 HORAS; APLICAÇÃO: ROLO DE LÃ; PINCEL; PISTOLA OU TRINCHA.											
145	TINTA PISO BRANCA - GALÃO 18 LITROS Especificação: TINTA PISO COR BRANCA BALDE 18 L; RESISTENTE E DURÁVEL; COR: BRANCA; ACABAMENTO FOSCO; RENDIMENTO APROXIMADO: ATÉ 170 a 280 m² / DEMÃO, MARCAS DE REFERENCIA: SUVINIL, CORAL, EUCATEX, OU SUPERIOR/SIMILAR QUALIDADE	GL	150,0000	268,0000	40.200,00	0,0000	268,0000	40.200,00	---	---	---	---
146	TINTA PISO BRANCA - GALÃO 18 LITROS Especificação: TINTA PISO COR BRANCA BALDE 18 L; RESISTENTE E DURÁVEL; COR: BRANCA; ACABAMENTO FOSCO; RENDIMENTO APROXIMADO: ATÉ 170 a 280 m² / DEMÃO, MARCAS DE REFERENCIA: SUVINIL, CORAL, EUCATEX, OU SUPERIOR/SIMILAR QUALIDADE	GL	50,0000	268,0000	13.400,00	0,0000	268,0000	13.400,00	---	---	---	---
147	TINTA PISO CONCRETO Especificação: TINTA PISO LATA DE 18 LITROS COR CONCRETO - TINTA PISO COR CINZA, ALTA RESISTÊNCIA, SUVINIL OU SIMILAR	LTA	75,0000	315,8000	23.685,00	0,0000	315,8000	23.685,00	---	---	---	---
148	TINTA PISO CONCRETO Especificação: TINTA PISO LATA DE 18 LITROS COR CONCRETO - TINTA PISO COR CINZA, ALTA RESISTÊNCIA, SUVINIL OU SIMILAR	LTA	25,0000	315,8000	7.895,00	0,0000	315,8000	7.895,00	---	---	---	---
149	TINTA PISO COR AZUL LATA 18 LITROS Especificação: TINTA PARA PISO COR AZUL - 18 LITROS - TINTA PARA PISO; ACABAMENTO FOSCO DE ALTA DURABILIDADE; COR AZUL; COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS - TINTA PARA PISO COR AZUL - 18 LITROS - TINTA PARA PISO; ACABAMENTO FOSCO DE ALTA DURABILIDADE; COR AZUL; COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, PIGMENTOS INSENTOS DE METAIS PESADOS E OUTROS; INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS; LATA 18 LITROS; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À SUVINIL/CORAL/HIDRACOR.	LTA	75,0000	289,8000	21.735,00	0,0000	289,8000	21.735,00	---	---	---	---
150	TINTA PISO COR AZUL LATA 18 LITROS Especificação: TINTA PARA PISO COR AZUL - 18 LITROS - TINTA PARA PISO; ACABAMENTO FOSCO DE ALTA DURABILIDADE; COR AZUL; COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS - TINTA PARA PISO COR AZUL - 18 LITROS - TINTA PARA PISO; ACABAMENTO FOSCO DE ALTA DURABILIDADE; COR AZUL; COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, PIGMENTOS INSENTOS DE METAIS PESADOS E OUTROS; INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS; LATA 18 LITROS; QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À SUVINIL/CORAL/HIDRACOR.	LTA	25,0000	289,8000	7.245,00	0,0000	289,8000	7.245,00	---	---	---	---
151	TINTA PISO COR CINZA LATA 3.600 Especificação: TINTA PISO COR CINZA - TINTA PISO COR	GL	75,0000	105,8000	7.935,00	0,0000	105,8000	7.935,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	CINZA, ALTA RESISTÊNCIA, SUVINIL OU SIMILAR												
152	TINTA PISO COR CINZA LATA 3.600 Especificação: TINTA PISO COR CINZA - TINTA PISO COR CINZA, ALTA RESISTÊNCIA, SUVINIL OU SIMILAR	GL	25,0000	105,8000	2.645,00	0,0000	105,8000	2.645,00	---	---	---	---	---
153	TRINCHA	UN	45,0000	9,0000	405,00	0,0000	9,0000	405,00	---	---	---	---	---
154	TRINCHA	UN	15,0000	9,0000	135,00	0,0000	9,0000	135,00	---	---	---	---	---
155	VERNIZ IMBUIA LATA COM 3.600 LITROS	LTA	30,0000	130,4600	3.913,80	0,0000	130,4600	3.913,80	---	---	---	---	---
156	VERNIZ IMBUIA LATA COM 3.600 LITROS	LTA	10,0000	130,4600	1.304,60	0,0000	130,4600	1.304,60	---	---	---	---	---
157	ZARCAO	GL	30,0000	90,0000	2.700,00	0,0000	90,0000	2.700,00	---	---	---	---	---
158	ZARCAO	GL	10,0000	90,0000	900,00	0,0000	90,0000	900,00	---	---	---	---	---
159	ZARCAO SERRALHEIRO CINZA 6 LITROS	LTA	30,0000	85,8000	2.574,00	0,0000	85,8000	2.574,00	---	---	---	---	---
160	ZARCAO SERRALHEIRO CINZA 6 LITROS	LTA	10,0000	85,8000	858,00	0,0000	85,8000	858,00	---	---	---	---	---
				Total:	677.666,00								

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. - 07797967000195	08/03/2024		1 padrao	160	677.666,00